

Predigt zu Silvester, 31.12.2023 Erlöserkirche Düsseldorf (SELK), Pfr. Gerhard Triebe

Prediger Salomo / Kohelet 3,1-15:

برای هر چیزی که در زیر آسمان انجام میگیرد، زمان معینی وجود دارد: 2 زمانی برای تولد، زمانی برای مرگ. زمانی برای کاشتن، زمانی برای کندن. 3 زمانی برای کشتن، زمانی برای شفا دادن. زمانی برای خراب کردن، زمانی برای ساختن. 4 زمانی برای گریه، زمانی برای خنده. زمانی برای ماتم، زمانی برای رقص. 5 زمانی برای دور ریختن سنگها، زمانی برای جمع کردن سنگها. زمانی برای در آغوش گرفتن، زمانی برای اجتناب از در آغوش گرفتن. 6 زمانی برای به دست آوردن، زمانی برای از دست دادن. زمانی برای نگه داشتن زمانی برای دور انداختن. 7 زمانی برای پاره کردن، زمانی برای دوختن. زمانی برای سکوت، زمانی برای گفتن. 8 زمانی برای محبت، زمانی برای نفرت. زمانی برای جنگ زمانی برای صلح. 9 آدمی از زحمتی که میکشد چه نفعی میبرد؟ 10 من درباره کارهایی که خداوند بر دوش انسان نهاده است تا انجام دهد، اندیشیدم 11 و دیدم که خداوند برای هر کاری زمان مناسبی مقرر کرده است. همچنین، او در دل انسان اشتیاق به درک ابدیت را نهاده است، اما انسان قادر نیست کار خدا را از ابتدا تا انتها درک کند. 12 پس به این نتیجه رسیدم که برای انسان چیزی بهتر از این نیست که شاد باشد و تا آنجا که میتواند خوش بگذراند، 13 بخورد و بنوشد و از دسترنج خود لذت ببرد. اینها بخششهای خداوند هستند. من این را دریافتم که هر آنچه خداوند انجام میدهد تغییرناپذیر است؛ نمیتوان چیزی بر 14 آن افزود یا از آن کم کرد. مقصود خداوند این است که ترس او در دل انسان باشد. 15 آنچه که هست از قبل بوده و آنچه که باید بشود قبلاً شده است. خدا گذشته را تکرار میکند.

جامعه عزیز، «گردش مالی» «کلمه سال 2022» بود. صدراعظم شولز پس از حمله روسیه به اوکراین در 24 فوریه 2022 از این اصطلاح استفاده کرد. او می خواست از این کلمه برای توصیف یک تغییر اساسی سیاسی و احساسی استفاده کند. در همین زمینه، رئیس جمهور فدرال اشتاین مایر از «گسست دورانی» صحبت کرد. هر دو "کل نظم پس از جنگ" را در معرض تهدید این نقض خارق العاده قوانین بین المللی دیدند. بسیاری نه تنها در مورد تداوم تامین انرژی، بلکه در مورد ایمنی ما نیز نگران بودند. ظاهراً همه ما با این احساس زندگی می کردیم که همه چیز مثل همیشه ادامه خواهد داشت.

به نظر من باید دید که آیا شوکی که حمله روسیه به ما وارد کرد واقعاً مفید خواهد بود یا خیر. ما مدتها پیش می توانستیم از شکاک بزرگ عهد عتیق چیزهای زیادی بیاموزیم. او از مدت ها قبل فهمیده بود که همه چیز همیشه اینطور پیش نمی رود و زمانه تغییر می کند. او در ابتدای کتابش، در دو فصل اول، از دوران پادشاهی، اهدافی که در آن زمان دنبال کرد، آنچه به دست آورد، بحران هایی که از سر گذرانده و درس هایی که آموخته و به آنها رسیده است، صحبت می کند. او سپس از ظهور باشکوه خود به سلطنت و فرصت های باورنکردنی که در نتیجه به دست آورد می نویسد: «هرچه چشمانم می خواست، آن ها را انکار نکردم. من حتی یک شادی قلب خود را انکار نکردم، بلکه قلبم از هر چه داشتم شاد شد و این سهم من از هر چه داشتم بود» (2:10). اما در اوج قدرت و شکوه، اولین تردیدها، عدم قطعیت ها و اختلاف نظرها

پدیدار می شود: «سپس به تمام آثاری که دستانم آفریده بود و دارایی هایی که برای به دست آوردن آنها زحمت کشیده بودم روی آوردم، و اینک: همه یک نفس باد و شبکه ای از هوا است. زیر خورشید سودی نیست» (2:11). سپس افول غیرقابل توقف او آغاز می شود. او متوجه می شود که حتی خرد نیز نمی تواند او را در نهایت از مرگ نجات دهد و می نویسد پس از زندگی متنفر بودم، زیرا آنچه در زیر خورشید اتفاق می افتد به عنوان چیزی شیطانی» بر من بود. بله، همه اینها یک نفس باد و شبکه ای از هوا است.» (2:17) جستجوی او برای شادی دائمی ناموفق است، حتی اگر او گزینه های زیادی به عنوان پادشاه دارد. در پایان مشخص می شود: پادشاه نیز فقط انسان است. او نیز مانند هر انسان دیگری فانی است. «دنیای او نیز چیزی نیست جز دنیای انسانی گذرا». (2:15)

این ما را به قلب کتاب جامعه و کلام خدا برای این آخرین روز سال می رساند. نویسنده دانا در حالی که آه می کشد، بینش خود را در شعری درخشان خلاصه می کند که برای این روز که ما فکر می کنیم و حساب می کنیم بسیار مناسب است. ما خواهان صلح، کاهش قابل توجه تورم، پیشرفت موثر در مبارزه با تغییرات آب و هوایی و حفظ نیروهای حیاتی خود بودیم جوانترهای ما و آنهایی که به اینجا گریختند، خواهان آینده و پیشرفت خوبی بودند. همه ما می خواهیم از زندگی مشترک لذت ببریم. برای رسیدن به این هدف، اکثر مردم آماده هستند تا کارهای زیادی را انجام دهند - نه فقط از نظر رژیم غذایی و ورزش، بلکه از نظر یادگیری و کار، سرمایه گذاری های کلان یا حتی بدون انجام دادن. «بیشتر، همیشه جلوتر!» - با این شعار، الیور کان، دروازه بان مشهور اف سی بایرن و تیم ملی فوتبال ما، هم تیمی های خود را از موفقیت به موفقیت سوق داد. زیرا ایستادن به معنای عقب رفتن در سیستم ماست. از ترس این، مردم به طور فزاینده ای به احزاب در حاشیه طیف سیاسی روی می آورند. ترس هرگز مشاور خوبی نبود. اما به عنوان یک قاعده، ما زمان هایی را که همه چیز به جلو پیش نمی رود، زمان از دست رفته می دانیم، همانطور که به سرعت شکست ها، بیماری ها و سگته های سرنوشت را در زندگی شخصی خود به عنوان زمان از دست رفته می بینیم. ما "تنها زمانی زندگی دوباره را آغاز خواهیم کرد که همه چیز خوب باشد و بتوانیم "مسیر رشد خود را نه تنها در اقتصاد بلکه شخصا ادامه دهیم

واعظ می داند که چگونه این کار می کند و همانطور که کسی به افراد احمق لبخند می زند لبخند می زند. و قلمش را به دست می گیرد و با توجه به آن همه شادی و رنجی که تجربه کرده، جمله ای می نویسد که ما را از شنیدن و دیدن عادت کرده ایم: «خداوند هر چیزی را در زمان خودش زیبا کرده است و او نیز آن را برای همیشه در قلب آنها قرار داده است» (آیه 11). او با نفس نفس می پرسیم: ببخشید؟ چگونه قرار است آنچه را زیبا نیست زیبا ببینیم. (11) مردن، فرار، کشتن، شکستن، گریه کردن و شکایت کردن و نفرت کردن؟ به خاطر خدا اصلا نباید وقت باشه؟ آه، بله، واعظ لبخند می زند، این همان چیزی است که آنهایی که فکر می کنند به نام خدا نیکوکار و نجات دهنده هستند، درباره آن صحبت می کنند و ایمان ادعایی خود را به عنوان نوشدارویی برای هر چیزی که خلاف غلات مردم است می فروشند، تا زمانی که خود را در جایی که من ایستاده بودم بیابند. یک پادشاه شکست خورده. آنها می خواهند مثل من خدا باشند و نمی توانند

اما بعد فهمیدم که من ارباب زمانم نیستم. خداوند صاحب زمان من است. روزی که فهمیدم این روز رهایی من است. زیرا من همچنین دریافتم که "انسان نمی تواند کار خدا را از ابتدا یا پایان درک کند" (آیه 11). به همین دلیل است - واعظ توصیه می کند - مردم نباید در آغاز و پایان فکر کنند، بلکه دل خود را به سوی خدا معطوف کنند، زیرا همه چیز و همه زمان در اوست. به همین دلیل است که موارد زیر صدق می کنند: هر کس خدا را در قلب خود دارد تمام زمان را وقت خدا دارد. به هر حال، این ابدیت نامیده می شود - و بنابراین همیشه در دست خداست. هر اتفاقی بیفتد، چیزی نیست که از او دور شود یا خارج از صلاحیت او باشد با او می توانیم هر چیزی را که با نگاهی به این سال بر ما سنگینی می کند و همچنین همه نگرانی هایی که ممکن است پیش بیاید، به ما تحویل دهیم. زیرا در دستان او واقعاً «هیچ چیز - بهتر از شادی و نیکوکاری در زندگی خود نیست» (آیه 12)

کلمه امسال «حالت بحران» بود. آیا این نیز چیزی است که سال جدید را مشخص می کند؟ به چه زمان هایی نزدیک می شویم؟ آیا اوقات نوحه یا رقص، زمان صلح یا زمان نزاع وجود خواهد داشت؟ هیچ یک از ما نمی توانیم این را دقیقاً پیش بینی کنیم. اما آنچه که می توان گفت، این است که پولس رسول به کلیسای قرن نهم می نویسد: "اینک، اکنون زمان خوش آمدی است. اینک روز نجات است!" (دوم قرنتیان 6: 2)

با و از طریق عیسی مسیح، سرانجام زمان نجات خدا آغاز شد. این بدان معنا نیست که ما همیشه خوشحال هستیم، زندگی را همیشه بی خیال می گذرانیم یا بیماری دیگر نمی تواند ما را تحت تأثیر قرار دهد. اما این بدان معنی است که ما در ارتباط شفا یافته با خدا در طول زمان های تغییر زندگی می کنیم. وقتی گریه می کنیم، می توانیم مستقیماً به آغوش او بدویم. وقتی می خندیم، می توانیم شادی خود را با او تقسیم کنیم. و هنگامی که ما می میریم، او ما را در آغوش خود می گیرد و ما را به زندگی ابدی هدایت می کند.

و بنابراین واعظ چشم انداز بسیار بزرگی را برای ما باز می کند، که نه تنها تا پایان سال یا امتحان بعدی، به تعطیلات بعدی یا تا بازنشستگی گسترش می یابد. در عوض، افق 2024 های ما می تواند نامحدود باشد. زیرا با جامعه متوجه می شویم که «هر چه خدا انجام دهد تا ابد باقی می ماند. "کسی نمی تواند به آن اضافه کند و چیزی را از بین ببرد" (آیه 14). برای ما این بدان معناست: اگر به نام خدای سه گانه تمسک بگیریم و در نتیجه فرزندان خدا شویم، این برای همیشه ادامه خواهد داشت. سپس شما نمی توانید چیزی به آن اضافه کنید یا آن را بردارید. و بعد هر اتفاقی می افتد، خوشحال یا غمگین. بنابراین ما نگه داشته و رستگار شده و به پدرمان در آسمان متصل می مانیم. و بنابراین می توانید سال جدید را با اطمینان شروع کنید آمین